
                    Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 
                        tel. číslo: 476 111 170; www.zsruska.cz; zsruska@zsruska.cz 
 

 

 

INFORMACE K PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ 

 
Přípravná třída je určena pro děti: 

 Dle § 47 školského zákona mohou základní školy zřizovat přípravné třídy pro 
děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých 
je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně 
děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. Přípravnou třídu 
lze zřídit, pokud se v ní bude vzdělávat nejméně 10 dětí 
 

Povinná kriteria přijetí: 

 doporučení z pedagogicko-psychologické poradny 
 

Další informace: 

 přípravná třída je součástí povinného předškolního vzdělávání 

 děti i zákonní zástupci jsou povinni respektovat školní řád 

 dítě nemusí nastoupit do 1. třídy na naši školu 
 
Jaké má tato třída výhody: 

 vytvoří se kolektiv dětí 

 ve třídě bude maximálně 15 dětí 

 děti se učí hygienickým a pracovním návykům 

 učí se žít ve skupině 

 sžívají se s prostředím a režimem školy  

 děti pracují pod odborným vedením podobnými metodami jako v mateřské 
škole, mohou však využívat všechna zařízení školy (počítače, tělocvičny, 
školní jídelnu, školní družinu) 

 samozřejmostí je úzká spolupráce se školní speciální pedagožkou, která 
průběžně sleduje, jak se dítě vyvíjí, a pomáhá tak třídní učitelce i rodičům 
v dalším směrování práce 

 přípravná třída je bezplatná (platí se pouze stravné ve školní jídelně, družina) 

 děti v přípravné třídě dostávají zdarma pracovní listy, sešity, čtvrtky, vodovky, 
modelínu, voskovky a další základní pomůcky 

 
 
 

mailto:zsruska@zsruska.cz

